
UCHWAŁA NR 367/XLI/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 87 544,00 zł, i zwiększa się  dochody budżetu 
gminy o kwotę 618 660,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 75 817 366,76 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 87 544,00 zł, i zwiększa się o kwotę 618 660,00 zł, tj. do kwoty 
65 813 266,76 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 686 544,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 1 217 660,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 102 408 211,62 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 6 544,00 zł, i zwiększa się o kwotę 57 660,00 zł, tj. do kwoty 
61 989 615,20 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 680 000,00 zł, i zwiększa o kwotę 1 160 000,00 zł, tj. do kwoty 
40 418 596,42 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Wydatki na 2023 rok ". 

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
8 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od 
sektora finansów publicznych w 2023 roku”.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 367/XLI/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 20.04.2023 r. „Dochody na 2023
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 130 116,86Administracja publiczna 0,00 4 408,00 134 524,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

130 116,86 0,00 4 408,00 134 524,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 000,00 0,00 4 408,00 9 408,00

756 40 065 793,90
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-81 000,00 603 500,00 40 588 293,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40 065 793,90 -81 000,00 603 500,00 40 588 293,90

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 21 373 000,00 0,00 603 500,00 21 976 500,00

Wpływy z podatku rolnego0320 1 302 500,00 -81 000,00 0,00 1 221 500,00

758 13 390 618,00Różne rozliczenia -6 544,00 0,00 13 384 074,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 390 618,00 -6 544,00 0,00 13 384 074,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 13 208 521,00 -6 544,00 0,00 13 201 977,00

801 1 287 163,00Oświata i wychowanie 0,00 8 352,00 1 295 515,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

1 287 163,00 0,00 8 352,00 1 295 515,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 20 000,00 0,00 5 000,00 25 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 6 645,00 0,00 3 352,00 9 997,00

852 419 965,00Pomoc społeczna 0,00 1 400,00 421 365,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

419 965,00 0,00 1 400,00 421 365,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie0720 4 000,00 0,00 1 400,00 5 400,00

900 4 480 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 000,00 4 481 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 480 000,00 0,00 1 000,00 4 481 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 850 000,00 0,00 1 000,00 851 000,00

65 282 150,76razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-87 544,00 618 660,00 65 813 266,76

majątkowe
10 004 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 004 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 75 286 250,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-87 544,00 75 817 366,76618 660,00

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 367/XLI/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 20.04.2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 806 050,00 56 050,00 26 050,00 0,00 26 050,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 606 050,00 56 050,00 26 050,00 0,00 26 050,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 32 940 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 0,00 1 590 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 187 471,12 28 187 471,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -480 000,00 -480 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 460 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 0,00 1 590 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 707 471,12 27 707 471,12 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 22 043 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 0,00 1 588 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 454 336,12 20 454 336,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -480 000,00 -480 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 563 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 0,00 1 588 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 974 336,12 19 974 336,12 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 474 875,00 440 672,57 388 672,57 33 300,00 355 372,57 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 400,00 6 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 275,00 447 072,57 390 072,57 33 300,00 356 772,57 5 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 54 202,43 54 202,43 0,00 0,00 0,00

75410
Komendy wojewódzkie
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 470 875,00 436 672,57 384 672,57 33 300,00 351 372,57 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 475 875,00 441 672,57 384 672,57 33 300,00 351 372,57 5 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 34 752 629,15 25 932 832,00 24 946 572,00 20 025 837,00 4 920 735,00 12 890,00 973 370,00 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 544,00 -6 544,00 -6 544,00 -6 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 260,00 50 260,00 50 000,00 0,00 50 000,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 796 345,15 25 976 548,00 24 990 028,00 20 019 293,00 4 970 735,00 13 150,00 973 370,00 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 26 463 561,15 17 823 764,00 17 127 764,00 15 082 410,00 2 045 354,00 0,00 696 000,00 0,00 0,00 0,00 8 639 797,15 8 639 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 544,00 -6 544,00 -6 544,00 -6 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 457 017,15 17 817 220,00 17 121 220,00 15 075 866,00 2 045 354,00 0,00 696 000,00 0,00 0,00 0,00 8 639 797,15 8 639 797,15 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 482 000,00 482 000,00 482 000,00 118 500,00 363 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 532 000,00 532 000,00 532 000,00 118 500,00 413 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 108 500,00 108 500,00 85 610,00 24 097,00 61 513,00 12 890,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 760,00 108 760,00 85 610,00 24 097,00 61 513,00 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 697 267,56 7 315 165,00 7 290 165,00 449 650,00 6 840 515,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 102,56 1 382 102,56 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 141 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00

po zmianach 9 838 267,56 7 316 165,00 7 291 165,00 449 650,00 6 841 515,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522 102,56 1 382 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 141 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00

po zmianach 2 441 000,00 1 301 000,00 1 301 000,00 0,00 1 301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 101 877 095,62 61 938 499,20 48 328 027,22 27 016 064,76 21 311 962,46 6 450 460,98 5 700 011,00 0,00 835 000,00 625 000,00 39 938 596,42 39 938 596,42 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -686 544,00 -6 544,00 -6 544,00 -6 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -680 000,00 -680 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 217 660,00 57 660,00 52 400,00 0,00 52 400,00 5 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 20 000,00 0,00 1 140 000,00 0,00

po zmianach 102 408 211,62 61 989 615,20 48 373 883,22 27 009 520,76 21 364 362,46 6 455 720,98 5 700 011,00 0,00 835 000,00 625 000,00 40 418 596,42 39 278 596,42 5 000,00 1 140 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 3 162 500,00 0,00 3 162 500,00

2 750 75085 Miasto Płock 4 750,00 0,00 4 750,00

3 754 75410
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie
0,00 20 000,00 20 000,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 12 890,00 260,00 13 150,00

Ogółem 3 180 140,00 20 260,00 3 200 400,00

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych                      

(regulacja stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 0,00 50 000,00

3 754 75412

realizacja i wspieranie działań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej                                          
(zapewnienie gotowości bojowej ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy)

0,00 5 000,00 5 000,00

4 921 92120
realizacja działań z zakresu ochrony zabytków i 

opieki nad nimi
50 000,00 0,00 50 000,00

5 926 92605 realizacja działań zadań z zakresu kultury fizycznej 300 000,00 0,00 300 000,00

Ogółem 430 000,00 5 000,00 435 000,00

Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych
Nazwa zadania

ZAŁĄCZNIK Nr 3 do Uchwały Nr 367/XLI/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 20/04/2023 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 367/XLI/23 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 
 

Dochody bieżące: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia o kwotę 4 408,00 zł planu 

dochodów bieżących, stanowiących wpływy z różnych dochodów (§ 0970).  

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia o kwotę 133 500,00 zł planu dochodów bieżących, 

stanowiących wpływy z  podatku od nieruchomości (§ 0310). 

 

W rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia o łączną kwotę 389 000,00 zł, planu dochodów 

bieżących, stanowiących: 

 wpływy z  podatku od nieruchomości (§ 0310)  / zwiększenie o kwotę 470 000,00 zł; 

 wpływy z tytułu z podatku rolnego (§ 0320)   / zmniejszenie o kwotę 81 000,00 zł.  

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

W rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, na podstawie informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów Nr 

ST3.4750.2.2023 z dnia 17/02/2023 r. dokonuje się, zmniejszenia planu dochodów bieżących 

o kwotę 6 544,00 zł , stanowiących subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920). 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(§ 0750). 

 

W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

3 352,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów (§ 0950). 

 

 

 

 

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 1



 
 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 400,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących:  Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci 

pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie (§ 0720). 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska:  

 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 1 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących wpływy z różnych opłat (§ 0690). 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

W rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

200 000,00 zł planu wydatków majątkowych dla przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2032 pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na ternie gminy Stara Biała”, wobec 

powyższego 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 4 315 000,00 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 550 000,00 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 550 000,00 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi gminne, dokonuje się zmniejszenia o łączną kwotę 

480 000,00 zł planu wydatków majątkowych, przeznaczonych na realizację przedsięwzięć 

inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 

– 2032, w tym:  

 

 zmniejszenia o kwotę 690 000,00 zł, limitu wydatków na 2023 rok oraz łącznych 

nakładów finansowych na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi gminnej (ul. 

Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice”, wobec powyższego: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 1 335 000,00 zł 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 1 335 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 34 900,00 zł 

 

 

 

 

 

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 2



 
 

 zwiększenia o kwotę 210 000,00 zł, limitu wydatków na 2023 rok oraz łącznych 

nakładów finansowych na realizacje przedsięwzięcia pn. „Budowa ulicy Mickiewicza 

w miejsc. Maszewo Duże”,  wobec powyższego: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 3 375 000,00 zł 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 3 375 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 3 375 000,00 zł 

 

  

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

W rozdz. 75410 – Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł planu wydatków majątkowych, z przeznaczeniem na wpłaty 

jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych (§ 6170) na współfinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku. 

W ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej określono zasady 

finansowania Państwowej Straży Pożarnej (rozdział 2a), z których wynika, iż gmina może 

uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej. W 

tym celu utworzono Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, którego środki finansowe 

mogą być przeznaczane na: pokrywanie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych i 

remontowych, pokrywanie kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych 

Państwowej Straży Pożarnej, a także na zakup niezbędnych na ich potrzeby towarów i usług, 

pokrywanie wydatków na potrzeby służby w zakresie czasu służby strażaków.  

Szczegółowe warunki przekazania i zasady rozliczenia środków finansowych określone 

zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Stara Biała a Komendantem 

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 5 000,00 zł, stanowiącą dotację podmiotową z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 2820). Środki przeznaczone na 

zapewnienie gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy. 

 

W rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 1 400,00 zł, przeznaczonych na zakup towarów i usług w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 

Wydatki w rozdz. 75421 pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi 

w dz. 852 rozdz. 85295 § 0720. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 6 544,00  zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W rozdz. 80113 –  Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

50 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadania związanego z 

dowożeniem uczniów do szkół (§ 4300). Zwiększenie wydatków w tym zakresie jest związane 

ze zmianą stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych (na 

podstawie uchwały Nr 355/XXXIX/23 z dnia 26/01/2023 r.) 

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 3



 
 

 

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 260,00 zł, 

planu wydatków bieżących stanowiących dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

(§ 2310), tj. na partycypowanie w kosztach oddelegowania pracowników do pracy do 

Międzyzakładowej Organizacji Związkowej – Oddział Powiatowy ZNP w Płocku 

(porozumienie zawarte z Gminą w Nowym Duninowie). 

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 –  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 1 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wpływy z różnych opłat (§ 0690). 

 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 1 140 000,00 zł planu wydatków majątkowych, przeznaczonych na zakup i objęcie akcji 

i udziałów. (na podstawie Uchwały Nr 365/XLI/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 

20 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o.) 

 

 

 

 

Id: 26A6015E-A7B6-4222-85E8-637A3229D315. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Uchwały Nr 367/XLI/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 20 kwietnia 2023 r.

		2023-04-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




